
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 84 DEL  11-03-2021

OGGETTO: impegno di spesa per istruttoria paesaggistica ex L.R. 59/95 (L.R. 8/2012).

C.I.G. ZDB30F9734

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – AREA V̂

RICHIAMATA la L.R. 19 dicembre 1995 n° 59 (Pubblicata nel B.U. 30 dicembre 1995, n. 36) recante

Subdelega ai Comuni di funzioni amministrative in materia di tutela ambientale;

RICHIAMATO il D.lgs 22 gennaio 2004 n°42 - Codice dei beni culturale e del paesaggio;

PREMESSO che il Comune di Antrodoco è parte dei Comuni che risultano in possesso dei requisiti di

competenza Tecnico-Scientifica e di differenziazione delle funzioni in materia paesaggistica ed urbanistica,

che permette all’Ente di esercitare la funzione di sub-delega ai sensi della L.R. 59/95;

RAVVISATO che l’Amministrazione Comunale per continuare ad esercitare la delega assegnatale dalla

Regione ai sensi dell'art. 146 comma 6 del D.Lgs. N° 42 del 22.01.2004 modificato con il D.Lgs n° 63/2008,

con Legge n° 129/2008 e con il D.L. N° 78 del 01.07.2009, convertito in legge n° 102 del 03.08.2009, ha la

necessità di individuare una figura professionale avente i requisiti stabiliti dalla Direttiva 284/CEE;

RICHIAMATA la D.G.M. n° 51 del 23/3/2018 con la con la quale è stato individuato nel professionista

Arch. Paolucci Alessandro, iscritto all’Albo degli Architetti della Provincia di Rieti al n. 15 e domiciliato a

Rieti in Via Tito n. 13, il tecnico esterno per l’esercizio delle funzioni sub-delegate ai sensi della L.R. 59/95;

DATO ATTO che con il medesimo dispositivo è stato individuato come istruttore supplente, in caso di

incompatibilità del Professionista titolare sopra indicato, l’Arch. Fiorella Ionni, iscritta all’Albo degli

Architetti della Provincia di Rieti al n. 182 dal 1998 e domiciliata a Rieti in Via Petrella Salto n. 17;

CONSIDERATO che l’affidamento dell’incarico trova copertura economica nel Capitolo 1144 “Spese per

istruttoria L.R. 59/95 Concessioni Edilizie”

ACCERTATO che alla data odierna risultano incassati da parte dell’Ufficio Tesoreria i diritti di segreteria

per istruttorie di autorizzazione paesaggistica ex L.R. 59/95 per complessivi 2.000,00 € da parte dei seguenti

soggetti:



PAULUCCI MARIALORETA - OdI 49/20191.

E-DISTRIBUZIONE - OdI 518/20192.

NICOLETTI MARIO - OdI 1156/20193.

VALDERETTI ALESSANDRA - OdI 967/20194.

SERANI ACHILLE - AZ. ANTICHI SAPORI - OdI 1125/20195.

SERANI DANIELE - OdI 1146/20206.

CIUFFA SABATO - OdI 837/20207.

CONDOMINIO VIA LUNGOVELINO 1 - OdI 158/20218.

ATER - VIA GARIBALDI 5 A - Odi 228/20209.

ATER - VIA GARIBALDI 9 - Odi 588/202010.

VISTO il punto n° 4 della richiamata D.G.M. n° 51/2018 con cui si conferma l’importo unitario per

l’evasione di ciascuna pratica in € 160,00 omnicomprensiva di cassa professionale, IVA di legge e ritenuta

d’acconto;

ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista attraverso la consultazione del Certificato

Inarcassa prot. Inarcassa.0281414.02-03-2021;

DETERMINA

di impegnare la somma di 1.600,00 € (1.261,03 € imponibile - 50,44 € cassa professionale al 4% -

288,52 € IVA al 22% su imponibile e cassa) a favore dell’istruttore Arch. Paolucci Alessandro, iscritto

all’Albo degli Architetti della Provincia di Rieti al n. 15 e domiciliato a Rieti in Via Tito n. 13 per

l’evasione di n° 10 pratiche di autorizzazione ambientale sul capitolo n° 1144 – c.b. 08.01-

1.03.02.11.999;

di dare atto che è stato acquisito il codice CIG ZDB30F9734;

di provvedere alla liquidazione del predetto importo a seguito dell’emissione di specifica fattura

elettronica da parte del professionista.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.84 del 11-03-2021 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 16-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 24-03-2021  R.A. n°  221

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 24-03-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 24-03-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.84 del 11-03-2021 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


